AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
““Electra-1994” SHPK
Ortakét themelues si mé poshté:

Z. Almird Pumi, shtetas Shqiptare, i datélindjes 22/05/1980, lindur né Durres, banues né Durres, Lagjja
Nr. 1, Rruga Epikadeve, Pallati CoAL, Kati 6, madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar, mbajtés
i kartés sé identitetit me nr. leternjoftimi 034200983 dhe nr. personal 100522137).

Pjesa e pérgjithshme

Bazuar né Ligjin Nr. 9501, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjin Nr. 9723 daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, sot me daté 27/05/2024 hartojné kété Akt — Themelimi
si mé poshté vijon:

NENI 1

Emri

Shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar mban emrin “Electra-1994”. Ndryshimi i emértimit té
shoqérisé mund té béhet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme té shoqérisé.

NENI 2

Forma
Shogéria tregtare “Electra-1994”, ka formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar.
NENI 3
Zyra Qéndrore

3.1 Shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar “Electra-1994”, do té ket seline e saj géndrore ne Lagjja
Nr. 1, Rruga Epikadeve, Pallati Dekon, Nr. pasurise 25/160+1-18, Zone kadastrale nr 8512, Durres.

3.2 Ndryshimi i zyrés géndrore té shogérisé mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme té shoqérisé.

NENI 4

Objekti | veprimtarisé
Shoqéria ka si objekt aktiviteti né Shqipéri dhe jashté:

Agjensi detare dhe spedicionere. Spedicion té mallrave, shérbime spedicionere, detare, tokésore,
ekspertizé survejor matje anijesh me ullazh, si dhe survejim pér ngarkesat e anijeve, shérbim ormexhimi,
lidhje-zgjidhje anijesh. Shérbime agjensi detare dhe té rekomandimeve detare: broker detar, ajror dhe



siguracionesh, shérbime detare dhe ajrore: shérbime té transportit dhe té ngjashme me té, shérbime
spedicioni pér ngarkesa té vogla dhe me mjete transporti vendase brenda dhe jashté Shqipérisé; shérbime
pér aktivitet depozitimi dhe magazinimi i mallrave dhe | mjeteve né magazinat ose depozitat nacionale
ose té tjera; pérgatitjen e praktikave doganore né pérgjithési pér llogari té té tretéve, aktivitetet né
veprimet portuale, asistencé dhe oraganizim i operacioneve té ngarkim/shkarkimit t& mallrave dhe
pasagjeréve; shérbime gé lidhen me aktivitet té komisarit té avarive dhe likujdatorit té avarive; organizimi
i shkarkimit dhe lévizjes sé kontenieréve dhe veprimtari turistike dhe tour operator. Sherbime portuale,
sherbime agjensie spedicionere, sherbime detare, pastrime/marrje mbeturinash portuale. Survejim,
kontroll spedicioner. Agjensi doganore, detare, spedicionere ne transportin detar, tokesor, automobilistik,
transport mallrash de udhetaresh brenda e jashte. Dhénie me gera. Transport internacional. Sherbim
survejori, menaxhim anijesh si dhe sherbime portuale. Ka té drejté té bashképunojé me géllim fitimi né
ndérmarrje ose shogéri té tjera té ¢farédo lloji, si dhe sido qé té jené krijuar ato; ¢do lloj aktiviteti financiar,
tregtar, industrial, ndértimi qé do té shihet né interes té realizimit té objektit social té saj. Shoqgéria
gjithashtu ka té drejté té japé hua, financime pér té tretét pér shogéri gé lidhen me té ose pér shogérité
qé kontrollohen nga vet ortakét. Mund té marré ndihma ose financime nga ¢farédo enti publik ose privat,
shqgiptar ose té huaj, nga institute bankare ose nga shoqéri gqé lidhen me té ose gé kontrollohen nga
ortakét. Shitje nafte per jahte edhe per anije sherbimi. Furnizim anijesh me materiale t&é ndryshme
konsumi, karburant, lubrifikanté si dhe té gjitha pajisjeve té nevojshme pér kryerjen e progesit teknologjik.
Transportim dhe tregtim me shumicé dhe pakicé pér import dhe eksport t& mallrave té ndryshme
industriale. Transportim dhe tregtim me shumicé e pakicé pér import — eksport té kimikateve té
ndryshme, etj. Shérbime hotelerie dhe turistike té té gjithé llojeve pérfshiré organizimin eskursionesh, pér
udhétime toKésore, ajrore dhe detare, pérgatitje biletash, shérbime dhe rezervime hotelesh brenda dhe
jashté vendit dhe transport turistésh brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqgipérisé, marrje dhe
dhénie automjetesh me gera, shérbimi me géllim promovimi dhe nxitjen e turizmit ¢do aktivitet tjetér gé
lidhet direkt apo indirekt me aktivitetet e lartpérmendura, shkémbim apo ¢do transaksion tregtar né lidhje
me pasurité e luajtshme dhe té paluajtshme, shitje dhe blerje, pjesémarrje né shoqéri, degé, konsorciume
ose ente té tjera, garantimi dhe vendosja e barrave ( mbi pasurité e luajtshme dhe paluajtshme), si dhe
lidhja e ¢cdo marréveshje financiare. Organizime té panaireve turistike dhe pjesémarrje né té. Shérbime
estetike dhe parukerie, tregti té artikujve té parukerisé me shumicé dhe pakicé, shitje suveniresh dhe
artikuj industrial, kémbim valutor. Projektime dhe menaxhim né dhénien e asistencés teknike pér
realizimin, ndértimin, rikonstruksion, riparime dhe shérbime teknike periodike, té anijeve, trageteve dhe
mjeteve té ndryshme té lundrimit detar dhe ujor, té ¢do tonazhi, si pér vete dhe té tretéve, dhénien e
konsulencés dhe kryerje shérbimi pér kontrollin dhe pérpunimin e anijeve té& ankoruara né porte.
Menaxhim pér blerje, shitje, armim, crowing, kryerjen e shérbimeve teknike ISM dhe ISPA pér anije, jahte,
tragete dhe té ¢do mjeti tjetér lundrues, vendas apo té huaj, marrje dhe dhénie me gera té mjeteve té
ndryshme té lundrimit, kryerjen e shérbimeve pér pérmirésimin e infrastrukturés portuale dhe até té
pastrimit detar, infrastrukturés ujore lumore dhe ligeneve. Shérbime kontabiliteti. Shérbime pér
pérgatitjen e pasqyrave financiare ose raporteve financiare. Shérhime pér késhillime né fushén e tatim
taksave. Shérbime pér késhillime financiare. Shérbime pér késhillime né raport me kuotat, aksionet apo
tregtimin e tyre. Shérbime né rolin e likuidatorit né personat juridik. Shérbime si ekspert kontabiliteti né
progeset gjyqésore. Shérbime vlerésimi pasurish té paluajtshme. Shérbime si ekspert vlerésues pasurish
né progese gjyqésore. Shérbime konsulence ligjore dhe asistencé pér personat juridik dhe fizik né fushén
civile, penale, administrative, bankare, tregtare, rregullat e prokurimeve publike dhe koncensioneve.
Konsulencé dhe shérbime né té drejtat e konsumatorit apo té drejtat e sigurimeve shogérore,
shéndetésore apo té punésimit, té drejtat e emrit dhe té autorit. Mbrojtja e té drejtave me pasojé
démshpérblime né fushén e sigurimeve dhe né té gjitha format e démshpérblimit si rrjedhojé e démit té
shkaktuar. Konsulencé dhe informacion biznesi, konsulencé pér shogerité tregtare dhe OJF-té, konsulencé
né fushén e ligensimit pér té gjitha kategorité e ushtrimit té liré té profesionit. Konsulencé e ploté né
progedurat ligjore té regjistrimit pér kompani shqgiptare dhe té huaja. Pérfagésim ligjor dhe asistenceé gjaté
progedurave gjyqésore dhe té ekzekutimit t€ vendimeve gjygésore. Shogéria mund té kryejé ¢do lloj
veprimtarie tjetér qé éshté né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe gé siguron fitime dhe té ardhura



té ligishme brenda kufijve té parashikuar nga legjislacioni né fuqi, si dhe mund té kryejé ¢do operacion
prodhimi, tregtar dhe financiar, qé lidhet drejtépérdrejté ose térthorazi me objektin e saj.

NENI 5

Kohézgjatja
Shoqéria do té ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé te pakufizuar.

NENI6

Degét dhe Zyrat e Pérfaqgésimit

Shoqéria tregtare “Electra-1994” SHPK mund té hapé degé t& saj ose zyra pérfagésimi brenda ose
jashté vendit.

NENI 7

Pérgjegjésia e Ortakéve

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimin e shoqérisé “Electra-1994” SHPK dhe mbulojné personalisht
humbjet & shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara prej tyre.

NENI 8

Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1 Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “Electra-1994” SHPK éshté 200.000
(dygindmije) Leke, e ndaré né 1 kuoté, i cili Eshté nénshkruar nga ortaku i vetém.

8.2 Ortakét kané kontribuar né krijimin e kapitalit té shoqérisé dhe zotérojné kuotat e tyre né kété
ményré:

o Z. Almird Pumi éshté ortaku i vetém i shoqérisg, i cili zotéron 1 kuoté, t& barabarté me
100% té kapitalit té shoq&risé.

NENI 9
Organet e shogérisé

9.1 Organet e shoqérisé jané:

- Asambleja e ortakéve
- Administratori

Detyrat e organeve té shoqgérisé do té pércaktohen né statutin e shogérisé.

9.2 Né rast zmadhimi té kapitalit té regjistruar té shoqérisé, té gjithé ortakét kané té drejté té
nénshkruajné dhe shlyejné pjesét e kapitalit té zmadhuar né proporcion me pjesémarrjen e tyre né
kapital.



NENI 10

Administratori

10.1 Shogéria administrohet nga njé administrator qé emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme. Afati i emérimit éshté 5 vjet me té drejté ripértéritje. Administratori i shogérisé éshté
Z. Almird Pumi.

NENI'11

Té gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet té zgjidhen me mirékuptim. Né rastet kur ato nuk mund
té zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka té drejté t'i drejtohet pér zgjidhje gjykatés kompetente.

Ky Akt-Themelimi pérpilohet né 4 (katér) origjinale né gjuhén shgqipe.

ORTAKET THEMELUES

Z. Almird Pumi

DURRES 27/05/2024 /
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